
 令和６年１１月１日

 保護者の皆様

 

                                            福井市藤島中学校　校長　宮本　巧    
 

藤島中学校教育ウィークについて（案内） 

 

  向寒の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上ます。

また、日頃より本校教育活動にご理解とご支援を賜り厚くお礼申し上げます。 

　さて、教育ウィークの一貫として下記のように学校公開（授業参観）を実施いたし

ます。何かとご多忙のこととは存じますが、多数の皆様のご参観をお待ちしておりま

す。 

 
                                     記 
 
１　日　時　　　１１月２７日（水）～１１月２９日（金）　 

　　　　　＜予定＞　２７日（水）　水１･水２･水３･水４･水５の授業 

　　　　　　　　　　２８日（木）　木３･木４･木５･木６の授業 

　　　　　　　　　　２９日（金）　金１･金２･金３･金４の授業 

 

    　　　※   １１月２７日（水）は１～５限目の授業を参観していただけますが、

　　　　　　  １１月２８日（木）・２９日（金）は、保護者懇談会（１･２年）、 

        　　　三者懇談会（３年）のため、１～４限目のみの参観となります。

               
２　校　時 　　　　時　間 　　　　時　間

１限目 　８：４０～　９：３０ 給　食 １２：３０～１３：１０

２限目 　９：４０～１０：３０ ５限目 １３：３０～１４：２０

３限目 １０：４０～１１：３０

４限目 １１：４０～１２：３０

 

 ３　教育ウィーク期間以外の年内の主な行事

 11 月  6    日(水) 午後 社会貢献活動

   　イエロー　(1-2　2-4　3-4  )

   　レッド　　(1-3　2-1　3-2  )

   　ブルー　   (1-1　2-2　3-1  )

 　グリーン   (1-4　2-3　3-3)
 7 日(木) 午後 社会貢献活動予備日

14 日(木) ４限 文化芸術体験推進事業（2 年）

15 日(金) 午後 生徒総会

19 日(火) 午後 進路説明会（3 年）

12 月  6 日(金) ６限 クラウド道徳

10 日（火） ６限 学校保健委員会

 

　　　　　※   教育ウィーク期間以外の行事もぜひご参観ください。

 

 ４　その他　・時間割は変更になる場合もありますので、お子様にご確認ください。

 　　　　　　・上履きをご持参いただき、下足は空いている場所にお入れください。

　　　　　　・防犯上、生徒玄関は施錠しています。来校の際は職員玄関インターホンに

　　　　　　　て「学年・組・お名前　授業参観です」とお知らせください。なお、入館

　　　　　　　後生徒玄関に受付を準備しておきますので、受付をしてからご参観ください。 

　　　　　　・当日の駐車場について、指定された場所（グランド横道路、体育館横道路、

　　　　　　　南北道路）以外への駐車はご遠慮ください。

 クラウド内で、グルー

プに分かれて、各地区の

公園や施設の清掃等の活

動をします。


